



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**

**ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ЗАКОН**

**О внесении изменений в Закон Владимирской области «О противотуберкулезной помощи»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**30 марта 2023 года**

**Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 13 марта 1998 года № 11-ОЗ «О противотуберкулезной помощи» (Владимирские ведомости, 1998, 24 марта; 1999, 26 ноября; 2002, 22 мая; 2005, 6 января; 2006, 11 октября; 2007, 19 мая; 2009, 27 мая; 2010, 22 декабря; 2011, 15 июня; 2013, 14 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 5 мая, № 3300201505050012, 9 июля, № 3300201507090002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 7 ноября, № 3300201611070008; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017, 13 марта, № 3300201703130010) следующие изменения:

1) в статье 6<sup>1</sup>:

а) в наименовании слова «**администрации Владимирской области**» заменить словами «**Правительства Владимирской области**»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Владимирской области» заменить словами «Правительство Владимирской области»;

в) в пункте 2 слова «противотуберкулезных диспансерах, других специализированных медицинских противотуберкулезных организациях и иных учреждениях здравоохранения области» заменить словами «медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области»;

г) в пункте 5 слова «специализированных противотуберкулезных организаций и служб» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области»;

2) в части 1<sup>1</sup> статьи 7 слова «государственными, ведомственными специализированными учреждениями и учреждениями общей лечебной сети» заменить словами «медицинскими организациями, подведомственными исполнительному органу государственной власти Владимирской области»;

3) в статье 8 слова «областных государственных противотуберкулезных диспансерах, других областных государственных специализированных медицинских противотуберкулезных организациях и иных областных государственных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области,»;

4) в статье 12 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области»;

5) в статье 14:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «бюджетных учреждений Владимирской области» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области,», слова «администрацией Владимирской области» заменить словами «постановлением Правительства Владимирской области»;

в абзаце втором слова «бюджетных учреждений Владимирской области» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области,»;

б) в части 3 слова «бюджетных учреждений здравоохранения Владимирской области» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области,», слова «администрации Владимирской области» заменить словами «Правительства Владимирской области»;

в) в части 4 слова «бюджетных учреждений Владимирской области» заменить словами «медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Владимирской области», слова «администрации Владимирской области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области

А.А. Авдеев

Владимир  
10 апреля 2023 г.  
№ 31-ОЗ